...... Ord.No. 1002/600

09.12.2020 info@vario-helicopter.de



In
HELIGORTER

Ord.No. 1002/600

Sehr geehrter Kunde,

der von Ihnen erworbene Bausatz enthalt entsprechende Teile zur Erstellung eines funktionsfahigen Flugmodells.

Auf Zusammenbau, Einstellungen und Inbetriebnahme haben wir keinen EinfluB und weisen daher noch ausdriicklich darauf hin, daB Ihre individuelle Vorgehens-
weise einzig und allein auf lhrem Kenntnisstand und Beurteilungsvermogen beruht.

Die Bauplanmappe dient dabei als entsprechende Orientierung, jedoch nicht als maRgeblicher Weg:

Unterschiedliche Vorgehensweisen kénnen zum Ziel fihren.

Priifen Sie vor jedem Bauabschnitt sorgféltig lhr Vorhaben und entscheiden Sie eigenverantwortlich Gber Ihren persénlichen Weg.

Dear customer,

The kit you have purchased contains the components required to build a model aircraft which is capable of flying.

We have no influence over the methods you use to assemble, set up and operate the model, and for this reason we are obliged expressly to point out to you that
the methods you use rely solely on your own knowledge, experience and analytical ability.

The Plan Folder is designed to help you in this undertaking, but it does not represent a unique way of proceeding:

There are more ways than one to reach a particular destination. Before you start each stage of construction, check carefully what you intend to do, and accept the
responsibility to decide on your own personal method.

Spettabile cliente,

la scatola di montaggio da voi acquistata contiene le parti necessarie per la costruzione di un modello funzionante, in grado di volare.

Per quanto riguarda i metodi per il montaggio, la messa a punto e la messa in funzione noi non abbiamo nessuna influenza e vogliamo sottolineare esplicitamente
che il vostro modo d'agire dipende soltanto dal vostro livello di conoscenza e dalla vostra capacita di valutazione. Le istruzioni di montaggio servono solo

per un migliore orientamento e non rappresentano I'unico modo di procedere: diversi sono i modi di procedere che possono dare l'effetto desiderato.

Prima di realizzare ogni fase di lavoro verificate attentamente il vostro progetto e scegliete in manieraresponsabile il vostro obiettivo.

Cher Client,

La boite de construction que vous avez acquise, comprend tous les composants nécessaires pour la réalisation d'un modele d’hélicoptére fonctionnel.

Nous n‘avons pas d’influence sur la maniére dont vous assemblez, ajustez, et mettez en service ces composants. Nous vous informons donc expressément que votre
fagon de procéder dépend uniquement et exclusivement de vos connaissances, compétences et jugements. Le cahier de plans sert de guide

d’orientation, mais ne trace pas un chemin exclusif: Différentes méthodes d'opération peuvent mener au méme résultat. Vérifiez avant chaque stade de
construction le but a atteindre et choisissez le chemin qui vous semble le plus approprié.

Geachte klant,

De door uw gekochte bouwdoos bevat alle onderdelen om een functionerend vliegmodel te maken. Op het bouwen, afstellen en het in gebruik nemen van uw mo-
del hebben wij geen invloed, en wij wijzen er nadrukkelijk op, dat uw individuele zienswijze alleen op uw kennis en beoordelingsvermogen berust.

De bouwtekening dient daarbij alleen als een oriéntering, echter niet als een dwingend advies. Verschillende bouwconstructies kunnen tot hetzelfde doel leiden.
Test elke bouwfase zorgvuldig, en beslis over uw eigen verantwoordelijkheid m.b.t. het in gebruik nehmen van uw model.

09.12.2020 info@vario-helicopter.de



VAaRio

Ord No. /60

Foohir v I peiche

UF Kahie Bis p 15 Fnn
cueh surm Rt de i gee gt

Dl Mo, 1129
Widia Tren it
ik, M Banndary

S

1aehfricer
Bis @) 1amry

09.12.2020

L

Sulurwidwcanne 10 Stelililial it

Drd.No. 11,26

Stlierilnen o L evee

PEAMA-BRIT -
Ord Ho. 1136 Dl Mo, 8057
Toermua beibsen Sale Tisrescheibe @ 13 nn
S Stk Drel.Mo. 9056

Tizreiscleibe & 32 nn
jeeweils ink . anfaparndecn

=

Orcl ko, 11,43
sehdilhahrer mir HaAmiff
bis @4 14

Ord.No. 11/0

Set: Ord.Mo. T1/1 - 116

erforderliches Zubehér
required tools

Drd.Ma. 1159
Sulv nnJevie oy
Skalpell & Starlineal

Drd.Ma. 1158
Skl

s

PERMA.BRIT~
Drd.Ma. 9054
Farmdlsic: @ 4 mm gin

Ord.Mo. 9055

Suliwilstilt Lo @ 7 miey

Schraubensicheruni: O

hochfest, griin, 10 ml

Schraubensicheruni: Ord. No. 10/ 24

mittelfest, blau, 10 ml

Vario Extrem Fett Ord.No. 10/360
Vario Extrem Grease Ord.Mo. 10/360

Spiralbohrer 1,2 mm Ord.No. 11/96

Wir fihren Spiral- und Gewindebohrer in

allen fiir die Arbeit am Modellhubschrauber
notwendigen GraRen von 1,0 bis 8,0 mm

Twist drill 1.2 mm Ord.Ne. 11/96

We supply all required sizes of drills and
taps for the work on your model helicopter.

Ord.No. 90,10
Feilen Ser ek Sinff
i teiliy

PERMA-GRIT=

Drd.Mo. 90,51

Vandlile: vicrxSig @ 6 nn

Ord.bo. 90,49

Wzt vennd @ Gervn

Ord.Mo. 90,50

landivile baboand

rd. No. 10/ 23

AP
&,

e

Ord.No. 10/123
Hochleistungs-Epoxydharz, 200 g
+ Harter, 80 g (40 Minuten)

Ord.No. 623
Poxan 30, 10 g

(@0

info@vario-helicopter.de

Ord.No. 1002/600

Ord.No. 1128

Schumingelleilz 15 om, perade
Ord-Mo. 156

Scturingelleils 25 o, komves/konksy
Drd Me. 11757

Schilelband

Rellenkinge s0em

Ord_Ma. 10, 77

Schheilselvwearm

Ord.No. 10176
il

rumediciungy

Y oG

Ord.Me. BO /47 Ord. Wo. 30,53 Drd.Mo. 9D./40
1l Tl Sehilifilote s Feiigl Waarlellesle riseel, baslehienesd s
" K Ord Mo, B0 46 1 kardyeill
R‘,:’;m ‘Tjjf OidHo. 3041 Teile dreikant
0 vilks Dl
Ord.No. 90, 48 OrdMe 0043 Pt und
1 Farnd lei b raned @ 12 1an Ord o 3044 reilz halbruad
OrdMo. 3045 1 &ilz vierackip
Klebstoffe
Aktivatorspray, 10 ml Ord. No. 10,29
Speedy Combine Pulver, 40 ml Ord. No. 10124
Sekundenkleber,schwarz, 20 ml Ord. No. 10,126
Sekundenkleber, 20 ml Ord. No. 10,128
fiir glasklare Verklebungen
Sekundenkleber dickflissig Ord. No. 10,125
Sekundenkleber diinnfliissig Ord. No. 10127
UHU plus endfest 300, 33 ml Ord. No. 10/27
UHU plus endfest 300, 53 ml Ord. No. 10/3
Mischdisen, 5 Stlick Ord. No. 10/5
Dosierpistole Ord. No. 10/1

Mit Ord.No. versehende Teile gehdren nicht zum Bausatz und
miissen separat unter der jeweiligen Ord.No. bestellt werden.

3



23mm

09.12.2020

70-32

107-17 -2,5m

107-17 2,5mm

2X
90527 M2-5

90527 M2.5

info@vario-helicopter.de

17 mm

Ord.No. 1002/600

2X
90035M2,5x 10

90035 M 2,5 x 1(

i, =0rd.No. 10/23

4



Lo

Ord.No. 1002/600
4x
107-17 2,5mm
4__ ]
2%
23mm 70-32 M2,5 32mm
4__

4x
Anpressplatte

2x 060 90035M 2,5x 10

2%
90485 M2

4x

8x Servoplatchen_mit_Mutter

90527 M2-5

i, =0rd.No. 10/23

09.12.2020 info@vario-helicopter.de 5



Ord.No. 1002/600

5x_600-44

55-1

i) '
!!. 90480 M3 x 10

09.12.2020 info@vario-helicopter.de 6

=0rd.No. 10/23



..... Ord.No. 1002/600

09.12.2020 info@vario-helicopter.de



A Cten Ord.No. 1002/600

2x 80530 M3

2X
90100 M3x22

Qr_. =Ord.No. 10/23

09.12.2020 info@vario-helicopter.de 8



Ord.No. 1002/600

L 2
4x

90030 M 2,5 x 8 W
ffg
-
rg |
|
|
!

-

* ﬁ =Ord.No. 10/23

09.12.2020 info@vario-helicopter.de



Ord.No. 1002/600

A

660-35 Rotorwelle\ Noch nicht sichern

N
2X <
90370 Made 3x4\ -

09.12.2020 info@vario-helicopter.de



6x 90070 M3x12

?T/ i'i'

|
1 .I
'I|||
IR
500-121 Ill Loy

F =
= -

[[,_

alll ) ITT | H [T

| 830-36

09.12.2020 info@vario-helicopter.de

Ord.No. 1002/600

% =Ord.No. 10/23

11



600-35

09.12.2020

Ord.No. 1002/600




—:. Ord.No. 1002/600

2% QL‘!

060-2

68-31

3x _060-2

Jetzt sichern

" 13 | . | e, _ ,*ﬂ””m &L, -ordNo. 10/23

09.12.2020 info@vario-helicopter.de 13




VaRe. Ord.No. 1002/600
Optional Pyro 650-65

| | -'1 -l"-. 1 "-Ll!:.. :
3x 90560 43x9 |,!;;5!_\| I‘, . T“H““”Hll ¥

N

< 1_4-- |' -'-':—::—*T;'.; 3x

| Vgowo M4x14
90385 M4x4 : ! 90385 M4x4
"
| | &L, -ordNo. 10/23
09.12.2020

info@vario-helicopter.de 14



...... Ord.No. 1002/600

4x
90030 M 25x8

U7
I (1]
i o

90120 M3 x 40 &L, , 1 1 | 96-1 5x13x5

|||u umm \'

O— 90387 M4 x 6
| 90387 M4 x 6

96-1 5x13x5

i, =0rd.No. 10/23

09.12.2020 info@vario-helicopter.de 15



